Stratum corticale ad 12—14 μ crassum, in toto fumose nubilatum et obscuratum, K H O adh. in pl. m. violaceo vel purpureo fuscum versum, hyphis dense intricatis, aegre discernendis, suborbiculare cellulosis formatur, cellulis extremis ad 5 μ latis. Stratum emortuum angustum et incolor, ad 5—7 μ alt., adest.

Gonangia corticem versus fere confluentia et stratum subinterruptum formantia, medullam versus magis dissipata et hyphis irretita. Gonidia dilute colorata, minora, 9—12 μ lt., nucleo nullo, succedanea septata ad 16—20 μ lt. Medulla ubique frustulis et detritu substrati inspersa. Hyphae medullae superioris dense contextae, cellulosae, cellulis aequae ac inter gonidia praesertim ellipticis vel suborbicularibus 5—6 μ et h. i. 7—8 μ latis, membrana tenuiore. Medulla inferior sensim laxius contexta et cavernosa, in hypothallum laxè contextum transiens, cujus hyphae regulariter sunt elongate cellulosae et subtorulosae. In hypothallo inferiore h. i. ramuli hypharum, glomerulos cellularum microsphaeroidarum gerentes, cellulis ad 6—9 μ latis et guttulo oleoso ornatis, inveniuntur.

Perithecia orbicularia, diametrum 0.2—0.3 (0.4) mm praebentia, convexa emergentia et basi impressa sedentia, nigra, opaca, poro centrali parum perspicuo, rare circa porum paullo impressa. Excipulum in parte porali paullo protractum, ceterum suborbiculare, circumcirca angustius et mediocriter saturate fuscum. Involucellum nigrofuscum, circa porum magis dilatatum, laterale ad 50—40 μ crassum, excipulo per duas tertias saltem partes superiores adpressum et sub excipulo basali in chlamydem granose inspersam transiens. Paraphyses nullae, periphyses mediocriter evolutae.

Sporae octonae in ascis elliptice subclavatis, ellipticae, apicibus parum angustatis, rotundatis, distincte vel indistincte 1-septatae vel simplices, 16—20 (22) μ lg. et 9—11 (12) μ lt. Gelatina hymenialis J ope regulariter coerulescit, rare h. i. rubet.

Pycnides frustra quaesitae. N K.

Notandum est, *Verrucariam disjunctam* Arld. in Flora. 1864, p. 599 et exs. no. 24 a et b, esse *Thelidium* sporis brevibus et latis.

ca. 9—13 μ lg. et 7—8 μ lt., et sistere varietatem *Thelidii impressi* Müll. Arg. in Flora (1872) p. 504, sub *Sagedia*, minus monticolam, apotheciis minoribus nec distincte circa porum impressis.

Verrucaria (Ew.) *rupestris* Schrad. ap. Leight. in Ang. Lich. (1851) p. 60 et tab. XXV, Fig. 4.

var. *hypophaea* Stnr. et A. Zahlbr. in Annal. k. k. Hofmus. Wien, Bd. 22 (1907) p. 107. N K.

Verrucaria (Ew.) *murina* Leight. in Ang. Lich. (1851) p. 44 et tab. 19, Fig. 3. — Syn.: *Verr. myriocarpa* Hepp. exs. 430 (1857). N K.